ПРОТОКОЛ б/и
заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения собрания: 23 марта 2020 года.
Время проведения собрания: 14.00.
Место проведения собрания: г.Санкт-Петербург, Рижский пр. д. 3, литер Б.

Присутствовали 4 члена Совета Ассоциации из 5:
1. Загускин Никита Николаевич;
2. Гриднев Владимир Михайлович;
3. Моисеев Виктор Валентинович;
4. Любимов Михаил Валерьевич.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации
посредством компьютерной программы Skype:

1. Загускин Никита Николаевич.

Присутствовали приглашенные лица:
1. Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1.0 внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

«Петровское объединение строителей», в связи с внесением сведений о наличии у члена
саморегулируемой организации права осуществлять по договору строительного подряда, по
договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, в отношении особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов.

2.0 внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей», в связи с изменением адреса члена саморегулируемой
организации.

3. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей» в связи с прекращением юридического лица - члена Ассоциации.

4. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей» в связи с несоответствием требованию, предусмотренному частью 3
статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Заместитель Председателя Совета Любимов Михаил Валерьевич (далее
«Председательствующий») предложил избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Быкова Владимира Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира
Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей», в связи с внесением сведений о наличии у члена
саморегулируемой организации права осуществлять по договору строительного подряда,
по договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, в отношении особо

1

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который, сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации «Петровское объединение строителей» от следующего члена
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Спектр», ИНН 7842170172.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации, в связи с внесением сведений о наличии у члена саморегулируемой
организации права осуществлять по договору строительного подряда, по договору подряда на
осуществление сноса строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Спектр», ИНН
7842170172.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«Спектр», ИНН 7842170172, в связи с внесением сведений о наличии у члена
саморегулируемой организации права осуществлять по договору строительного подряда, по
договору подряда на осуществление сноса строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, в отношении особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей», в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Моисеев Виктор Валентинович, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации «ПОС», от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Экорем», ИНН 7811065629.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации «ПОС», в связи с изменением адреса.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные
заявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений, вносимых
в сведения ЕГРЮЛ в связи с изменением адреса юридического лица.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«Экорем», ИНН 7811065629.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
2

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации «ПОС» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «Экорем», ИНН 7811065629, в связи с изменением адреса члена
саморегулируемой организации.

3. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей» в связи с прекращением юридического лица - члена
Ассоциации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о выявлении факта прекращения юридического лица - члена
саморегулируемой организации.

В соответствии со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц
Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу
осуществлена запись о прекращении юридического лица в связи с исключением из ЕГРЮЛ
юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении которых внесена
запись о недостоверности:

1) Общества с ограниченной ответственностью «Орцон-Инжиниринг», ИНН
7805143029 (ликвидировано 17.03.2020 года).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил исключить из состава членов
Ассоциации вышеуказанное юридическое лицо.

Вопрос поставили на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из состава членов Ассоциации в связи с прекращением:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Орнон-Инжнннрннг», ИНН
7805143029.

4. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей» в связи с несоответствием требованию, предусмотренному
частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил
собравшимся, что в соответствии с пунктом 6.3.5. Положения о членстве в Ассоциации
«Петровское объединение строителей» установление факта регистрации члена Ассоциации в
субъекте Российской Федерации, отличном от места регистрации Ассоциации, является
основанием для принятия решения об исключении из членов Ассоциации такого
индивидуального предпринимателя или юридического лица.

Выступающий сообщил, что следующий член Ассоциации «Петровское объединение
строителей»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройКонсалт», ИНН
7804482928

зарегистрирован в ином субъекте Российской Федерации, а именно: 455006, г.
Магнитогорск, ул.Прибрежная, дом 23.

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении
вышеуказанного члена Ассоциации «Петровское объединение строителей» из состава членов
Ассоциации по основанию, указанному в пункте 6.3.5. Положения о членстве в Ассоциации
«Петровское объединение строителей».

Возражений не последовало. Вопрос об исключении из состава членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей» поставили на голосование.

3

4.1. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройКонсалт».
ИНН 7804482928, из состава членов в Ассоциации «Петровское объединение строителей» в
связи с тем. что данное юридическое лицо зарегистрировано в ином субъекте Российской
Федерации, чем Ассоциация.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоСтройКонсалт», ИНН 7804482928. из состава членов в Ассоциации «Петровское
объединение строителей» в связи с гем. что данное юридическое лицо зарегистрировано в ином
субъекте Российской Федерации, чем Ассоциация.

Любимов Михаил Валерьевич

Быков Владимир Леонидович

4

В настоящем документе